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GUY DE MAUPASSANT

Yýlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí óterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávali bude líst-

ky Železniční na cestu tam í zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter

ritory a do některých míst na jihu
a na jiho-východ- ě O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí
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"Cos nenašel?"
"Šatstvo děvčete

aniž zločinu dostalo se valného

objasnění
Také Maxime vrátil se posléz

aniž po šatstvi byl shledal nej-men-

stopy
Toto zmizení překvapilo každé

ho a vysvětleno bylo toliko krá-

deží ale ježto cáry dívčiny ne-

stály ani za deset touš i tato

domněnka zdála se vyloučenou
Vyšetřovací soudce maire ka-

pitán a lékař sami po dvou jali
se hledat a v horlivosti své pro-

dírali se nejhustšími křovisky po-

dél vody
Renaxdet pravil soudci:

"Proč jen bídák ten skryl neb

odnesl šatstvo a takto nechal tělo

obnaženo?''
Tento odvětil zamyšleně a zdr-

ženlivě:

"Hm hm! Snad úskok? Zlo-

čin ten spáchán byl buJ sprostým
surovcem neb prohnaným lotrem

ale každým spůsobetn na konec

postihneme jej přece"

Maire obrátil se k obecnímu ta- -

jemaíku polnímu hlídači a naří
dil:

"Ty Principe půjdeš hledat

podél vody laty a ty Maxime

doběbaei do Rouy-lc-Tor- a pli
vedeS vyšetřovacího soudce a čet

aictvo Musejí zde být za hodi
mu Rozuměli jste?''
Oba mužové chvatně se vzdáli

'li jeden tím a druhý oním smě
rem
Maire tátal se lékaře?

"Který padouch v kraji zde
mohl spáchat takový zločin?
Doktor Labarbe odvětil:
"Kdo to může vědět? Podob

m
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TĚSNOFJS STROJOPJSECTVt KNÉIl VEDEJVI
systém Qraham&v I GreRgkr metbodu broatovi theoretlok I praiKtoka

iWav vťboraé povístl Úplni dokonaly
Pchvilen {etnyml řldltell Ikol prodři (ml obchodníky a soudními tísnoplnolv
Přes WKradimntA nedávno doslalo dobři místa
Ktidf i uAHW mi dlouholetou skuiunoHt v svém obora
Novi smlouva na (Jnderwood pusci stroje v obnosu IIUU) uzavřena mlnolrao

tfdne by poirebt se vrbovno Leu koupilo se jit psacích strojů pro nor

ísky Žsol přljlroajl se kdykoliv
PiiU ti o katnlof a tetnam UM jimi miil opatřena byla

Předseda

"Sení lepSí školy za iádaw eiss"' w

Kočáry Isl polirTo-Cí-
m

obdržíte vždy nejlepší a nejlevnějšíl

HejjčtBĚjSi Lčáry % gnmoyÝmit ržít opatřené zahřlvaflly pro doíit t zlmfr

Telefon 257 si- -ir Paláce

KRANK E Btm pronavaf
f C BL1SS orodavaí bovt-- dobytka

Kterýkoli l nich pracuje

JOSEFU BLiISS
komisionář se živým dobytkem

ného čehos je schopen každý
kdokoli vůbec a nikdo zvlášť
Nu což dál? Byl to nejspíš ja-

kýs otrapa neb tulák bez zaměst-

nání Co máme republiku s ni- -

Vým jiným na cestách se nesetká-me!'- '

Oba byli booapartisté
Maire pokračoval:
""Ano může to být pouze cizi-me- c

poběhlík pobuda bez krbu
a přístřeší

Lékař doložil s mírným úsmě-

vem:
" -- a bez Ženy který neměl

dobrého oběda ani lůžka a opatřil
si ostatek Mnoho lidí jest na
"světě schopných zločinu v příleži
tostném okamžiku Víte kdy
děvče to bylo zmizelo?"

A koncem bole své dotekl se

stuhlých prstů nebožky přitlačiv
jeden po druhém jako klavírové

klávesy
"Ano matka přišla ke mně

včera k deváté hodině večerní

ježto dcerka o sedmé hodině ne-

byla se vrátila k večeři Hledali

jsme ji na cestách a pěšinách až

do půlnoci ale na les jsme ani

nevzpomněli Ostatně k řádnému
a výslednému pátrání třeba nám

bylo denního světla"
"Přál byste si doutník?" tázal

se lékař

"Děkuji ke kouření nemám
chuti k zde pohled ten není právě
aby ji vzbudit"
'A zůstali oba stát před útlým

oním tělem panenským jež mra-

morově bíle odslánělo se od me-

chu temného
Velká moucha s modrým pod

bříškem jež bystře pobíhala podél
jedné nohy stavěla se na krva-

vých skvrnách brala se dále
--vzhůru přes bok rychlým trhaným
chodem přesmykla se přes jedno

- ňadro načež dala se zpět oklikou
--aby prozkoumala druhé shánějíc
se na mrtvole po čems k ukojení
žízně
Oba mužové upjatě pohlíželi na

iějuvý černý bod

~L€fcaf pravil:

vlasti staví ponejvíce do řad ně

meckých našich nepřátel Jest
však mezi nimi již valná část lidí

uvědomělých kteří nejen že se k

české národoosti hlásí ale i mezi

svými soukmenovci se přičiOují

aby je českému národu naklonili
K cíli tomu vydáván jest časopis
Česko-Židovs-

ké Listy v němž o

výsledcích v ohledu tom již dosa-

žených píše Viktor Schwarz vel-

kostatkář v Lidkovicích násle-

dovně:

"My Židé pokládáme tento po-

krok za dosti veliký uvádějíce
zárovefl že si to nečítáme ani za

nej menší zásluhu Učiniti Židy
českými když česká veřejnost je
hanobí a odkopává to jest umění

již samo sebou ale starší osoby
převésti na jinou národnost toť
docela nemožno obzvláště při ná-

rodu tak konservativním jakým
jsou

Ž-d-
é a při národu který za

své přesvědčeni je s to aby obě-

toval vše

Ale tolik aťčeská veřejnost zví:
Náš původně malý hlouček če-

ských Židů dovedl přiměti již ke

40 nábož obcí aby zrušily své
německo-Židovsk- é školy a posílaly
dítky své do Ško obecných a

mnoho obcí které' své Školy pro

měnily v české taftže podléhají
nyní českému Školnímu inspekto-
rovi Nechť česká veřejnost zví

že z těchto jen 40 Škol zrušených
Čítaje jednu k druhé- -

jen po 30
dírkách (byly však mezi nimi též

Škály dvoutřídní až v se 70—80

dítkatni) vyjde (u Židfrjde každý

alespoň na školu střední) 1200

českých studentů a i kdyby z

nich jen pátý díl přišel na vy soké

ačení budou pak tito 3ráti rmú
českým studentstvem činitele se

klrýtn dlužno počítati — tak jako
tíTj činitelem jsou bohužel dnes
n vysokých školách nSaieckýcht
Tfm počeští se židovská generace
buioucí vesměs a tím otázka bud

rozřešena

česká veřeiaost musí vSděti že
kde-- z nás hlásí se jako čéoh jím
taktf skutečně jest — to stiré po--
koleaí: židbvské' již počežtiti ne—jj
možno a tonam tane neškodí a
co sc-tý- toho semčení v dbmáo-nos- tir

to přestane samo sebou

nebo dítky saše navštěvující če-

ské školy neuntějí již nitnecky
ani jak teiy se bude "němčíť'
domaS Přísebána že z mých Čtyř
hochů (dva na rcálce v Karlině
dva naobecxá škole v Sedlci) ani

jeden rrfcmeciy neamí A tyrčéské
časopisy?' Qcyr které se tak ne-

přátelsky k- - nám chovají — těch
iodebíreti' nebudeme — aťst říká
'nyní každý kdo- chce ca chce
Ale my máme dnes Bobu díky

ijž několik časopisa českýbb bo

jujících- - z' peáva lidská a národ
nostní — my tácb prvněmvede-nýc-h

ncotřeaujeme a čteniepřece
tosopisy česká:

Žide ani' v dobách minulých
aniž nyoí nezakusili oď Čechů

dsleko íolik ykoK jako cďNém-- 0)

a přece se-- nám odměňovali

nepřátelstvím Jest tedy zcela při
so zen o ža nabývá mozi nimi

vrchu Dáhledi aby od poeavadafbo
stanoviska ustoupili a žijíce mezi

lidem čsskýmis nim též ny&lili a
štítili 3e- - aměaou smýšlení Židů

zajisté bude- - změněno i smýšleníi
InárodatOeskéUo vůči nim tak že--

budou uznáni za stejněprávné syny
feskébo národa--

YylečaTZ ctníoickéh průjmu &
: tnctíakleni diiwbL

"Trpěl jsen po třicet roka pcůr

jmen a myslel jsem že k vyléče-

ní nojsem psaví Jcba S HaLlor

way ZrFiunch CampiMiss "Vy-

naložili jsem mnohc penlsv a času
a vytrpěkjsess tolik Že vzdal jsem
se vší nedčje na vyléčení Byl
jseai prijnxeaj tak sesliblý S nc--
mohli jsem pracovat ba ani cesto

val a náhodou dostala se sal d

ruiou láhev Chamberlin s Coliti
Ookca Sl Diarjhoea Remedy a

p využívání nikoli ka laiví byl
jsem áplae vsdécen Jsem sad
výskikeea tak potžJen že ckci

aby tom zviděli všichni kdož
tvn( wvlnKnX i lo i 4 fvrjtl-- rl r tr— t

prcxatj u všech lékirníka

fcleznléflí tójky—X
Uilionář seděl jednoho krásné-

ho dne ve skrovném svém palici
kdyi tu vrchní loká) přinesl mu

telegram od obchod aího jeho spo-

lečníka v nčm2 oznamoval mu £e

kastr ukradnul všechny peníze %

pokladny Byla to smutná zpráva
neboť chudák milionář měl druhé-

ho dne platiti ženin ůíet u modist-k- y

a tak hrotil mu bankrot
Mokalka — Kdyby byl utratil

peníze své tezděním po Nofth--
Western dráze nebyl by inu je
býval kasír ukradnul

Ucioé výletní ceiy do Colorado
ve dnech K a SX ferrna a 9 a 17 ierveace a

atl srpna pro lístky Ohlcaca a míst
východoá od řeky Missouri a v dnech 19 a
fI Června 1 10 1-7- W torrsnos a
ltSL eraea od leky aflasoan do Denver
Ctotoredo Sprlna Manito-- i Pueblo Salt
Lake Olty OgdeB Utah a apit arudávaa
Ptali01
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Plit st pro cliasT aodrokanatl a pro spisek
"Cotaraao Ta Maaralacteet" — adarau

intn csnaimM
epAcBicAeo

"Nu nu hledej dále
a a najdi je

nebo budel mít co jednat se

mnou!"
Věda Že maire nestrpí odporu

krokem chabým úkosem bázlivě

pohlednuv po mrtvole písař podél
říčky zamířil opět mezi křoviny
Lesem ozvaly se vzdálené blasy

a kvapně blížil se víc a více změ-

tený hukot davu
Médéric na obchůzce své byl

roznesl zprávu dům od domu:
vesměs ohromeni vesničané pro-
mluvili nejprve o příběhu na ulici
ze dveří do dveří načež shlukli
se vážně pohovořili a porokovali
o věci několik minut vespolek a

posléz hromadně vydali se na mí
sto události
Dotazovali se po-

- skupinách po
někud nesměle a váhavě z obavy
před prvým dojmem Když spa
třili tělo zastavili se neodvažují-
ce se dále postoupit a tiše mezi
sebou jali se rozprávět Pak do
dali si srdnatosti několik kroků
popošli ku předu stanuli znova
opět hnuli se blíže až utaořili

kol nebožky matky jejSt
lékaře a maira těsný rozvlněný a
LI w i

niucny jerun jenž stale úžil se--

přibýváním později došlých Brzy
dotýkali se mrtvoly a někteří se i

shýbali aby důkladně ohmatali ji
se všech stran
Lékař marně snažil se aby za

mezil další postup davu
Probrav se náhle ze zmámejo- -

sti své maire podráždil se k zuři-

vosti a uchopiv hbl doktora La-bar- ta

obořil se jí na své osadníky
zasípal:
"Pryč odtud -- pryč odtud
luzo darebná --kliď se

pryč odtud!"
A mžikem kruh zvědavce rozší

řil se na dvě stě metrfti
Matka Roquová zatím byla se

opět zvedla obrátila a-- posadila se
a dále plakala do dlaaS přitisknu-
tých na obličej
V davu o vaoi

výrostci zpytavými acaky zírali
na mladé obnažené ono- - tělca
Reaardet pevšiml si toho a

chvatně svléknuv plátěnou svoji
kazajku rozestřel ji 90 d&ráeti

jež úplně zmiaelo pod objennýsa
oním žatém

Zvědavci zvolna- se opět blížili
les naplnil se lidem a nepřetržitý
hukot hlasů vznášel sa k huitim
korunám vysokých stroma

Od pasu- vzsfiru vysvlečeni cie
košile- - maire zůstal stát v aojpv-né-

m

postavení bolí v ruce~

Doteroostí davu zdáli se rozhor
len a opakoval co chvíli::

'Ffiblíží-l-i se kdo z-- vác roav

biju san hlava jak pan}!'
Vesničané velice se ho báli a

drželi se v náležité vzdálanosti
Doktor Labarde jenž kouřil

usedá po bok matea Roqaové: a
oslovil ji snaže se jik schlácholik
Stařena neprodlena odtáhla sé

dlaae od saslzenébo obk&eje a

odpověděla přívalem pla&tivéko
stesku ulevajíc oolesti své hi-aos-tí

slov jala sa vypaivět o

celém svémosudě 3vémisí5atku

a smrti sváno manžela pasáka
skotu usmrceného bodoaa roku

dětstvL své dcery o trudaem
svém životě vdovském s&sirotkem
a bez úlačišté a pomoei Měla
íen 11 malou svsu Lcaisu a ta
zavražděna jí byla v tomto lese

Pojednou znova chtžia ji spatřit
a po kolenou dovlekii se až k

mrtvole nadzvedla jeden cíp sa
tu jenž ji halily načež spustivšá
jej oplt dala se do nového nářku
- Dar tise mlčel- -

pátravft sledu-

je každé hnutí nešťastné matky
Pak nenadále povstal veliký

ruch a voláno bylo se všetk stran:
"Četníci četnícif'
V dálce objevili se dva četníci

Uítícf m noř&nčna kluseaa a pro
vázející svého kapitána a malého

jakéhos muže rudých licousA jenž

jak opice nadskakpval na vysoké
bílé své klisně

Polní hlídač byl zastal vyšetřo
vacího soudce pana Putoina prá-

vě v okamžiku kdy byl sedal na

koně aby vydal se na každodenní

svoji projížďku neboť k veliké

mu obvesekiií důstojnictva poklá-

dán byl za vytrvalého krasojezdce
Skočil ze sedla zároveň s ka-

pitánem stiskl ruku mairovi a

lékaři a ohlédl se zkoumavě po

plátěné kazajce již nadhrnovalo

pod ní ležící tělo

Když zevrubně zpraven byl o

události dal nejprve odstranit

obecenstvo jež četníci rozehnali

po lese a které v zápětí shromáž-

dilo se na louce a utvořilo něko-

likerou Fadu bouřlivě rozvlněných
hlav podél Briodilly na drnkám

tfehu rXky
Pak podal lékař své dobrozdá-n- í

jež unesl Renardet tnlkaa do

trCié zápisníka

Versty ekcUecd fcjijf

tr finictxčay 4 rcr

1207 Dearlas nllce

maji na skladě všechny druhy
správek kn kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou
jakéhokoliv jména neb výroby

KdokoO potfpbuje prinleké pomoci ihlr
diTDUD Břrkorl prirmka tkntrniho klrri
dlounoltn ikutenoati rn]i m6ie kr)nftm
oUim krtjrkollr iBriTOi potlnutlll iU-- tf
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Tlie Xorth-Wcste- rn Line
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TBKRB NBVBft WAI BTJT OHI

ELDREDGE
It waa plaoedat the Bighest SUndarf
years ago aad it ia right tbere yet

BOT H0Š7 CHEAT KUT BOW G00D

BOT BOW TaWaSBT MJT HOW KELIAUC

Vq OLD REUABLE ELDBEDOE

The Wheel that bas for years held the
Endnrance Record of the World

Tkvi Wheel that Runa Basier tban aoy
other

The Wheel that is always at

and Ahead with Improvementa

A WHEEL TO BE PROUD OP
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nitícsal Sewlsg Machine Co
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jackata ItsL Wtaaá

— Malar" choroby jater a ilou
tenku věrv Bed ímáni a bolesti

hlavy jako! i choroby laludeíní

vyléčí jisti Severovy Pilulky pro

játra Jistý a příjemný proti zác-

pě Cena a5cl

'ICtBitltft" Hltili

-- A C ONC A W L L b:

asntisuttMw

SUbloH 1623 Davenport St

JOSBUSS prod ovci a rod mnf
ÍJ H HLISd orodavaí dob vepř

T ijmuiycb Ukaanikl

Sottth Omaha Netraska

Inm Welmnn vlcobepní v Colfat Co!
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obslouíí krajany v reíl íesk
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N£m Metore spací tou i tsíhc
BoloTaOf yozy na necb Mkl
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í7a2atachleWaco Templ
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Jsou silnými a itálýml jen kdyi
krev jest i i ta a aiína

SEVEBÚT

KRVEČISTITEL

rozfflBoioJe krevní tělíska
vyžívaje vlákna čisti a sílí krev
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Hovor jejich přerušilo brčení

vozu: byli to státní zástupce lé-

kař a písař soudní kteří rovněž

dostavili se ke komisi

Pátrání za živé rozmluvy po
čalo znova

Rernardet pojednou se ozval:
"Víte-l-i že si vás nechám k

snídaní?"
Všickni pvzváaf přijali s ústně- -

vrm '
VyšerJovacř soudce jemuř se

posléze zdálo že dostatek času

tohs dne věnována bylo zavraž

děnému dívčeti obráeili se k mai- -

rovir
"Mrtvolo mc4u di donést k

vám pravď-li- ? Máte-zajist- é od
lehlou jizbuv kde by aioMa zů

stat plrs no?"
Renardet se zarazil koktal:
řAncv Sojes- - ne

nikoli Abyoh se yiádn#upřím- -

nerai bych aby dopravena
byla ke nně k vtli vůli
čeledi mé itterá která už

teoT tlachá o sStašidlfech--- - ve

věži v liščí véži u-- - Však to
znáte rozutekla by se-m- i vše
cka Nikoli nerad bych-ab- y

přišla ke msě
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A cšočiv ss k statním s zástu3- -

ci dolezu:
Metou pojiit k účeín torna

vcáeho vozu rwavda-li?- "

"Zajfeté"
Všickai se vrátili k mrtvole
Matka Roquová- - sedíls vedle

svího dítěte le za raku a
zírala upjatě- - přeďsebe do piázd- -

na tupýn pohletlent'
Oba lékaři poliusilv se ocSkect ji

strasouj aby neqpatřiSa- - odvezení
své dceryv ale ia--v ziptU-pochopi- l

af db běží se-n- a

mrtvi tělo- - sevřela je plnow ná
ručí a jala se voiáťzajíkavěc:

Nevezcsete m&jí! má

tsďljemá!! 3abili mi jši- -

a cnoi'S 11 nechatt Ne--

vezmete rai jí
Kouis zmaten&a na roz[pcťcb

stanula kolem boiékxtjící staré

ženy
Renardeet pokleká) na- - koiéno

iy vížnJjí dotnluwi:

"Slyštev Roquov& musí tobýt
aby se zvědělo kdfr ji zavraždil
liaak by se nevypátralo nic Nut
oe přec pe paebateu se esuéd-no- ut

ab byl potrestán - A&bude

dopaden dcerka se vám tíúj sli
bnji vám-t- a

Důvod tento neminul se účin
kem na ubohou rastku ze jejíž
uaků pojednou šlehl záStiplný
blesk

"Bude-ted-y chycen?" Spáčila
cbvatně

"Ovšem žádné pochyby!!'
Zvedlase odhodlána ponechat-

-

komisi iplnou viiu
V tomtéž okamžiku karptán za-

mumlal:

"Podivno jen že st nenaČJo
šatstvo!- "- :—

Novii myšlénka jež dotud ne-

byla se- - v ní vjwořila pojedaou
kmitla se hlavca stařešinou
"Kde jsou její šaty tázala se

"Jsou mé! Ckci jet' Kam jste
jedalL?'

Byla jí vyloleno kterak stapra- -

sto nelze jich nalézt ale ples to
shánlla se no nich zarputile s

usedavým pláčem a samým sto-

není
"Jsou mé? Chci jel Kde jsou?

Chci je! Jsou mé!'
čím úsilnějí hleděno bylo spo-

kojit ji tím usedavěji vzlykala a

tvrdošijněji vzpírala se každému
slovu: nežádala si více těla a do-

volávala se pouze šatů své dcery
spíše snad z bezděčného vědomí
nuznosti jíž# stříbrný peníz zna-

mená jmění nežli z lásky mateř-

ské Pokr bud
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j pěkně! Dámy minulého století

lepily si ji na tvář z dobrého dů- -

vodu-- fcoč přišel obyčej ten v

zapomenuti r

iiMaire jenž pohřížen byl v pře- -

mítání nezdál se slyšet ale po- -

jednou se otocn neDor z auau
--byl vyrušil jej nenadálý hluk

Žena jakás v bílém Čepci a

modré zastere --kvapné priDinaia
lesem: byla to matka Roquová
Jakmile byla spatřila Renarde—

a dala se do vzlyku a všecaa vy-- i

Jevena- - ani na zem nepohlédnuvši
zvolala:
"Mé dítě kde je mé dítě?"

Pcjedaoa je uzřela rázem stá

rnula sepjala ruce zalomila jimi
nad hlavou a vyrazila ze sebe pro-

nikavě kvflivý ston jako raněné

zvíře Pak vrhla se k tělu sklesla

kolců otudce fctrhla Sítek

íenž ookrfval tvář Shlédnuvši

nou líc mžikám se vzchopila
načež v zápětí obličejem padla k

zemi a v hustém mechu propukla
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Mlavsi Jedneta v MontEomery Mtm

odbývá ave cnhaie kitldou 4 soboto v mfncl v
siul Aa VsAyof h vefer Velkop(riseda
J NsnUval Velkcrtajeinnlk Jakub Vondsa

PO Boa !1 Monta-otner- Mlnn Velkooeetmk
Jim E eekol Velkopokiadoik J Maruika

(Lt MastRomery Mlnn

odbfri tvé schaae kaidou řtvrtnn nedAII-

miavel Předseda tt K Btanck Tajem ns
Fr Mtsa Útetalk Joa E BokoL Pokladník
Torná Havel

II Mlaeoěeeh v Le Snenr Center

Mlaaesota

odbývi svaachase kaidou S neděli t meaiel
siivf UJOV Předseda Jakub Kreník tajemaik
Pt Itarta lSueor Oenter Mina uíet J BU

cek pakJadoík Vao Kráva

t III v SL Faul Mlnn

sebaze kaidou a stfwlu v mislol

předseda rrank brok iHiemnm r J ravivo-k-

W Casloo itotnik Frant Bitka tTl

Wíthauet řanl Minn

Karel Havlíeek Berevský l IV-- v

linneapil Mlnn

odbývá tvá sehiie kaidou 1 neděli r misial
wal e sn coraer oi wasninaton iwaar ava
Bo Předseda Petr Straka 615 22 A v 8 tal
Tt Stodola C8 II Ave 8 ookl Emil Au- -
breekt otetaik Adolf Uoubltaek lSlíVráein
Ava S

t li Sé Prase Mina

odbývá svá ackde kdoo'4 nedili T misict
Předaeda VoiHn Chalutrnkf tal V J Novot- -

nt áeetalk IVá-ia-v Posel pokladník Jakub
8robjda Newťiwue Mlnn

KoneaRký ě TI v Harwaré
Mlanesola

ndhýri svá aebftze 1 neděli r mésicl Pteos
Pr jtlatekdoaorae Ant CechtaJ Vojt Paeo
ak Rm SiOlenvIlle Mlnn cetnik JoBira
Vat poklad Joa Nerad Oakland Mina

Karel Tellký i VII v Sots Třesesl
Minnesota

odbfvi svá trhiie kaidou 4 sedili v aMcI
Předseda Jan Klein pokladník Jan M Klela
frfetnlk Jan Noska tajemník Jan Jindra
Kllkeney LeBueur Co„ Mlnn

6 TIII Berasst 0wateaaa Miss
odbyvi lvi achiie katdoa 1 nedíu městci v

síni C 8 P B Předseda Frant Hořic tajem-
ník Jo P Martinek oftetnlk Karel Klnr
kofer poklad Alois Sýkora Owatoona Mlnn

Spolek l IX v Plne City Minnesot

edbjvi tvi achtte kaidou druhou nedill v
méaicl Předseda Jan Bloi-h-l místopředseda
Tomái BiilLtaJem Joa BartoilMM U Beroun
Hutník Jan Hejda Plné City MUi- a- oaklad

Jan BatBbavr Plne City Mina

t X íechattloTan v OHvIa Mína

Předseda Karel Kobo mlainpredseda M

Petflfka tajemník Praot ÍHIndl 4'ijilk B
UoCek pokladník Václav Ptoyhart

Čechla I XL v 8a Omaha Keb

Odbřvirrhíaekaldvdrahv řtvrtek v mfai- -

d o osm bodln veCer v síal J Kouukýho: Před

aedajobn Kubát tajemník Adolf Zeiulák na
aO ul áíetnlk Jaa Hajný pokl JVocáaek

Čísle XII Ckradísi v Raelae Wlt

odbývá svá schla kaidou třetí sobota v mi
sci v i aoaia večer rreaseaa jr misek im
HMwHt taj Jo Hiehlik 1 UUaaukee
Sk aietnik J L Hys Hrst Hlgh St

fiale XIII CmM V gearerth Bed- -

Wad Ce Miss

odbývi aoh&at kaidou druhou neddl v městci

Předseda Kr Alstek tajemník Jaa Posekaný
pokladaík Vic PlstuUa Belvlew Bedwooi
On Minnesota 'etnik P Šefl Seafortli Iled-ao- oi

Uo Nin

ťísl XIT Ladlaír KláreU
v Htkir Wls

refbývi schla kaldoa draboa nedill v mMel
Předseda Frant Kotlík tajemník Vic Kla
'etnik Jm MendUk Uancea Wls poklad
alk P I KouU

aa Has ( XT Bestlat Mlaa

odbyv (v asbt kUama dru boa sobota v
Biwl Předa ViclaT Ijrra laj joa Urosaad- -
ao Mapciaa aiaa

Sebraakai XTL v Osaaha Xeh

odbývi tvi schla kaidi první iterý v mtt
v efal a J W Hroeha Předa Ckaa Mar
sjítatopředa Josef Piek la) Frank Soukup
ImOso bk tL TJMt A Hailllka ! so U
Staofcl VKyaMvae '

_
v usedavě srdcervoueí oářek- -

Velká hubená lejl postava na

imssv av tukA w ♦ ta

v klečích Byle zřít kterak kos-

tnaté její kotníky a vyzáblá její

lýtka vězící v hrubých modrých

punčochách strašlivě se chvěly
A spáčelými prsty svými rvala

padu jako by vyhrabat chtěla

jámu aby se v ní pohřbila
Lékař zamumlal dojat:

--"Ubohá stařena!"

Renardet podivně zaříhal v hrn-

uli načež mocně nosem i 6 sty zá-

roveň si odkchl a z kapsy vytáh-

nuv svůj šálek kašlavě škytavě a

irkavě dai se do hlučného pláče a

huhlal:
Pro prokla proklatý lotr

kdo to udělal! A aby

aby se na šibenici ho-

upal!"
V témž okamžiku opět objevil

n Principe s pohledem skormoo- -

a rukama prázdnýma a

jaesn nic pane
sáde napreeto
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